
 

1 z 2  250120_DP_Alokace2025_bod 19.1 priloha 5.docx 

AKTUALIZACE dotačních programů v oblasti zdravotnictví – 20. 1. 2025 
 

E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem 

na stanovený účel  

 

 

Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 

Původní text části E: 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje pro rok 2024 na podporu stanoveného účelu (na výplatu stipendií) 

činí 20 000 000 Kč.  

V letech následujících je krytí zajištěno návrhem Rozpočtového výhledu pro roky 2025–

2027.  

Na poskytnutí dotace ze stipendijního programu není právní nárok. Peněžní podpora 

bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu stipendijního programu. 

Rada Ústeckého kraje rovněž jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o 

zařazení do Stipendijního programu pro aktuální kalendářní rok. 

Nový text části E: 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí pro rok 2025 částku 

20 000 000 Kč. Na poskytnutí dotace dotačního není právní nárok. Peněžní podpora 

bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu dotačního programu. 

O změně výše alokace tohoto dotačního programu rozhoduje příslušný orgán 

Ústeckého kraje v souladu s Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje. 

 

 

Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče  

Původní text části E: 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 1 500 000 Kč. Na poskytnutí 

dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 

poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního programu. 

Nový text části E: 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí pro rok 2025 částku 1 000 000 Kč. 

Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní 

podpora bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního 

programu. O změně výše alokace tohoto dotačního programu rozhoduje příslušný 

orgán Ústeckého kraje v souladu s Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje. 

 

 

  



 

2 z 2  250120_DP_Alokace2025_bod 19.1 priloha 5.docx 

Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory  

Původní text části E: 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 13 500 000 Kč. Na poskytnutí 

dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 

poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního programu. 

Nový text části E: 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí pro rok 2025 částku 7 000 000 Kč. 

Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní 

podpora bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního 

programu. O změně výše alokace tohoto dotačního programu rozhoduje příslušný 

orgán Ústeckého kraje v souladu s Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje. 

 

 

Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji  

Původní text části E: 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 20 000 000 Kč. Na poskytnutí 

dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 

poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního programu. 

Nový text části E: 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí pro rok 2025 částku 

10 000 000 Kč. Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. 

Peněžní podpora bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto 

dotačního programu. O změně výše alokace tohoto dotačního programu rozhoduje 

příslušný orgán Ústeckého kraje v souladu s Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje. 

 


